

**Disclaimer**

VeiligheidNL streeft ernaar actuele en correcte informatie aan te bieden. Niettemin kan VeiligheidNL niet garanderen dat alle opgenomen informatie in alle gevallen daadwerkelijk actueel, correct en volledig is. VeiligheidNL aanvaardt daarom in geen geval aansprakelijkheid in welke vorm dan ook, bij schade of letsel als gevolg van, of voortvloeiend uit het gebruik van de informatie.

Wij raden u altijd aan deze informatie bij uw zorgverzekeraar te verifiëren.

Verzekeraar	Pakket	Duur	Maximale vergoeding	Te vinden onder polisvoorwaarden
CZ	Basis	Eenmalig	€ 50	Preventie
	Plus	Eenmalig	€ 50	Preventie
	Top	Eenmalig	€ 50	Preventie
	Gezinnen	Eenmalig	€ 50	Preventie
	50+	Eenmalig	€ 100	Preventie
CZdirect	Extra	Per kalenderjaar	€100	Preventie
De Friesland	AV Standaard	Per kalenderjaar	max. €100 <sup>*</sup>	Cursussen (preventie)
	AV Extra	Per kalenderjaar	max. €125 <sup>*</sup>	Cursussen (preventie)
	AV Optimaal	Per kalenderjaar	max. €150 <sup>*</sup>	Cursussen (preventie)
IZA	Extra Zorg 1	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	Extra Zorg 2	Eenmalig	€ 50	Valpreventie
	Extra Zorg 3	Eenmalig	€ 100	Valpreventie
	Extra Zorg 4	Eenmalig	€ 150	Valpreventie
IZZ Zorgverzekeraar	Zorg voor de zorg	Eenmalig	€100	Cursussen, voorlichting en Training
	Zorg voor de zorg + Extra 1	Eenmalig	€100	Cursussen, voorlichting en Training
	Zorg voor de zorg + Extra 2	Eenmalig	€100	Cursussen, voorlichting en Training
	Zorg voor de zorg + Extra 3	Eenmalig	€100	Cursussen, voorlichting en Training
Menzis (collectief)	Collectief aanvullend 1	Per kalenderjaar	€100 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
	Collectief aanvullend 2	Per kalenderjaar	€200 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
	Collectief aanvullend 3	Per kalenderjaar	€300 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
	Collectief aanvullend 4	Per kalenderjaar	€400 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
Menzis (gemeente)	GarantVerzorgd 1	Per kalenderjaar	€350 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
	GarantVerzorgd 2	Per kalenderjaar	€350 <sup>*</sup>	Valpreventietraining
	GarantVerzorgd 3	Per kalenderjaar	€350 <sup>*</sup>	Valpreventietraining

ONVZ <sup>1</sup>	Extrafit		Maximaal €75 <sup>*</sup>	Vergoedingen
	Benefit		Maximaal €150 <sup>*</sup>	Vergoedingen
	Optifit		Maximaal €250 <sup>*</sup>	Vergoedingen
	Topfit		Maximaal €325 <sup>*</sup>	Vergoedingen
	Superfit		Maximaal €500 <sup>*</sup>	Vergoedingen
OZF Achmea	AV Compact	Per Kalenderjaar	Maximaal €100 per cursus	Preventieve cursussen
	AV Royaal	Per Kalenderjaar	Maximaal €100 per cursus	Preventieve cursussen
PNO <sup>1</sup>	Compleet	Per kalenderjaar	Maximaal €200 <sup>*</sup>	Zelfmanagement
Pro Life	Mediumpolis	Per kalenderjaar	€115 per cursus	Preventieve cursussen
	Largepolis	Per kalenderjaar	€115 per cursus	Preventieve cursussen
	Extra largepolis	Per kalenderjaar	€115 per cursus	Preventieve cursussen
UMC	Extra Zorg 3	Eenmalig	€ 100	Valpreventie
	Extra Zorg 4	Eenmalig	€ 150	Valpreventie
UnitedConsumers (aanvullend via VGZ)	Goed	Eenmalig	€50	Valpreventie
	Beter	Eenmalig	€100	Valpreventie
	Best	Eenmalig	€150	Valpreventie
	Vitaal uitgebreid	Eenmalig	€150	Valpreventie
UNIVE	Goed	Eenmalig	€50	Valpreventie
	Beter	Eenmalig	€100	Valpreventie
	Best	Eenmalig	€150	Valpreventie
	GemeentePakket compleet	Eenmalig	€ 150	Valpreventie
	Rotterdampakket	Eenmalig	€ 150	Valpreventie
	Vitaal Uitgebreid	Eenmalig	€150	Valpreventie
VGZ	Goed	Eenmalig	Maximaal €50	Valpreventie
	Beter	Eenmalig	Maximaal €100	Valpreventie
	Best	Eenmalig	Maximaal €150	Valpreventie
	Vitaal uitgebreid	Eenmalig	Maximaal € 150	valpreventie
VvAA <sup>1</sup>	Start		Maximaal €75 <sup>*</sup>	Preventiecursussen
	Plus		Maximaal €150 <sup>*</sup>	Preventiecursussen
	Optimaal		Maximaal €250 <sup>*</sup>	Preventiecursussen
	Top		Maximaal €325 <sup>*</sup>	Preventiecursussen
	Excellent		Maximaal €500 <sup>*</sup>	Preventiecursussen
ZEKUR <sup>1</sup>	Extra ZEKUR	Per jaar	Maximaal €200	Budget preventie
Zilveren kruis	Amsterdam 2	Eenmalig	100% tot max. €115	Preventieve cursussen
	Amsterdam 3	Eenmalig	100% tot max. €115	Preventieve cursussen
	Extra Vitaal	Eenmalig	1 programma	Valpreventieprogramma
	Gemeente	Per	Maximaal €115 per	Preventieve cursussen

	Optimaal Aanvullend 3	Kalenderjaar	cursus	
Zorg en Zekerheid	AV-Basis	Per Kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
	AV-Sure	Per Kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
	AV-Standaard	Per Kalenderjaar	50% tot max. €115*	Preventieve cursussen
	AV-Top	Per Kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
	AV-Plus	Per Kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
	AV-GeZZin	Per Kalenderjaar	75% tot max. €150*	Preventieve cursussen
	AV-Totaal	Per Kalenderjaar	100% tot max. €175*	Preventieve cursussen

1 zorgverzekeraar specificeert valpreventie niet; cursus moet worden aangeboden door fysiotherapeut of oefentherapeut (dit kan ook via een thuiszorgorganisatie, GGD en/of patiëntvereniging zijn).

\*Geldt voor alle cursussen samen